
  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
       FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

  

PMCA/Evelyn 

Av. Juan Pablo II S/N Ciudad Universitaria – Apartado 138 Bellavista-Callao 
Teléfonos: 420-0219  /  453-7884  /  429-9740 anexo 261 

 

 
RESOLUCIÓN No 62-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 25 de febrero del 2016 

 

VISTO: 

 

La Resolución N° 002-2016-Ul/FCE, de fecha 27 de enero del 2016, 

aprobando el Nuevo Proyecto Investigación Titulado “LOS DETERMINANTES DEL 

COSTO DEL CRÉDITO EN LAS INSTITUCIONES DE MICROFINANZAS EN EL 

PERÚ 1994-2015” presentado por el profesor Dr. JUAN BAUTISTA NUNURA 

CHULLY Docente Ordinario, en la Categoría de Principal, a Dedicación Exclusiva. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Comité Directivo de la Unidad de  Investigación de la Facultad de 

Ciencias Económicas en sesión de fecha 27 de enero del 2016, aprobó el Nuevo 

Proyecto de Investigación antes mencionado, según lo dispuesto en el inciso a) del 

Art. N° 39 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, de conformidad con el artículo 8, inciso c) del Reglamento de Proyectos 

de Investigación aprobado por Resolución N°008-97-CU, del 29 de enero de 1997; 

 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión ordinaria del dia 
24 de febrero del 2016 
 

RESUELVE: 

 

1. REFRENDAR la Resolución 002-2016-Ul/FCE, del Nuevo Proyecto de 

Investigación Titulado “LOS DETERMINANTES DEL COSTO DEL CRÉDITO 

EN LAS INSTITUCIONES DE MICROFINANZAS EN EL PERÚ 1994-2015” 

presentado por el profesor Dr. JUAN BAUTISTA NUNURA CHULLY Docente 

Ordinario, en la Categoría de Principal, a Dedicación Exclusiva. 

 
Cronograma  : 24 meses 
Presupuesto  :  42,000.00 
Estudiantes de apoyo  : GRIJALVA-BARRANTES-GIANELLA GRETA  Cod. 1222120039 
      Escuela Profesional de Economía  Ciclo – Sexto (VI) 

   RODRIGUEZ-RAYMONDI-JAMIN ELI UZZIEL  Cod. 1222120422 
   Escuela Profesional de Economía  Ciclo – Sexto (VI) 
   VIVAS-RUIZ-VANINA HILARY Cod. 1222130055 
   Escuela Profesional de Economía  Ciclo – Septimo (VII) 

Personal Adm. De apoyo  : OLAYA CASTILLO MARIA ELENA (0174)-Tesoreria 
     MENDOZA MEDINA MILKO (4025)- Recursos Humanos 

 

2. ELEVAR la presente Resolución al Señor Rector, VRI, e interesado para los 

fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 


